
 

 

 

 
 
 

 

C2-Internal 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

20.12.2023 

S ohledem na ustanovení: 

➢ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (“Obecné nařízení o ochraně osobních údajů”- GDPR) 

a vnitrostátních právních předpisů o ochraně a zabezpečení osobních údajů, 

➢ Zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

➢ Zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 

➢ Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 

osob, které oznamují porušení práva Unie, 

(společně též “Právní předpisy”) 

Zentiva Group, a.s., se sídlem U kabelovny 529/16, Dolní Měcholupy, 102 00 Praha 10, Česká 

republika, IČO: 07254792, a/nebo Zentiva, k.s., se sídlem U kabelovny 130, Dolní Měcholupy, 

102 37 Praha 10, Česká republika, IČO: 49240030, (dále obecně a souhrnně označovány jako 

"Společnost") jako správce, v souladu s čl. 13 a 14 GDPR, podrobně uvádí následující: 

(A) Jak Společnost získává vaše osobní údaje  

Při přijímání, evidování, prověřování, dokumentování a řešení oznámení o porušení právních 

předpisů může Společnost zpracovávat vaše osobní údaje, které získala buď přímo od vás, nebo 

nepřímo, v závislosti na vašem zapojení do tohoto procesu, a to jakýmkoli způsobem (např. osobním 

jednáním, telefonickým jednáním nebo písemně, elektronicky a/nebo v listinné podobě). 

Z tohoto důvodu: 

V případě, že ve vztahu ke Společnosti vystupujete jako oznamovatel, získáváme osobní údaje 

přímo od vás, s výjimkou případů, kdy je oznámení učiněno anonymně. 

V případě, že jste osobou, které se oznámení týká, prostředníkem, třetí osobou, která má vazby na 

oznamovatele, svědkem apod., může Společnost získat vaše osobní údaje buď přímo od vás, nebo 

nepřímo od oznamovatele. 

(B) Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování 

Společnost bude zpracovávat vaše osobní údaje pro následující účely a na základě následujících 

právních základů: 

i. přijímání, evidování, prověřování, dokumentování a řešení oznámení o porušení právních 

předpisů a vedení statistik o těchto oznámeních, přičemž naše zpracování bude založeno na 

splnění právních požadavků podle čl. 6 odst. (1) písm. c) GDPR; 

ii. zdokumentování vašeho oznámení, které Společnost obdržela prostřednictvím telefonní linky 

nebo jiného systému hlasových zpráv, ve smyslu pořízení záznamu rozhovoru v trvalé a 

dohledatelné podobě, přičemž zpracování bude založeno na vašem souhlasu jako oznamovatele 

podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR, vyjádřeném vyplněním formuláře souhlasu, který vám 

zpřístupní pověřená osoba; 

iii. zdokumentování vašeho oznámení, které Společnost obdržela za přítomnosti pověřené osoby, 

na vaši žádost jako oznamovatele, a to formou přepisu oznámení do trvalé a dohledatelné 

podoby, přičemž zpracování bude založeno na vašem souhlasu jako oznamovatele podle čl. 6 

odst. 1 písm. a) GDPR, vyjádřeném vyplněním formuláře souhlasu, který vám zpřístupní 

pověřená osoba; 



 

 

 

 
 
 

 

C2-Internal 

iv. zpřístupnění vaší identity jako oznamovatele, přičemž zpracování bude založeno na vašem 

souhlasu podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR, vyjádřeném vyplněním formuláře souhlasu, který 

vám zpřístupní pověřená osoba. 

V případě, že jako oznamovatel nevyjádříte souhlas s dokumentací oznámení formou přepisu nebo 

záznamu rozhovoru, budete odkázáni na to, abyste porušení právních předpisů oznámili písemně, v 

listinné podobě, adresované k rukám pověřené osoby Společnosti, nebo v elektronické podobě na 

vyhrazenou elektronickou korespondenční adresu (e-mail) Whistleblowing-cz@zentiva.com 

(C) Osobní údaje (kategorie osobních údajů), které může Společnost zpracovávat  

Platí obecné pravidlo, že: 

(i) shromažďujeme a požadujeme předání pouze těch osobních údajů, které jsou přiměřené, 

relevantní a omezené na nezbytný rozsah v rámci účelů zpracování uvedených v oddíle 

(B) výše. Osobní údaje, které nejsou pro tyto účely nezbytné, nejsou shromažďovány, 

nebo jsou v případě jejich nahodilého shromáždění vymazány. 

(ii) neshromažďujeme ty kategorie osobních údajů, které jsou považovány za zvláštní, jako 

jsou: údaje vypovídající o rasovém nebo etnickém původu, politických názorech, 

náboženském vyznání nebo filozofickém přesvědčení nebo členství v odborech, a 

genetické údaje, biometrické údaje za účelem jedinečné identifikace fyzické osoby, 

údaje týkající se zdraví nebo údaje týkající se sexuálního života nebo sexuální orientace 

fyzické osoby, s výjimkou zvláštních a omezujících okolností a způsobů, které stanoví 

Právní předpisy, kdy jsou tyto osobní údaje nezbytně nutné pro účely zpracování 

uvedené v oddíle B výše. 

Společnost tedy zpracovává, zcela či částečně, následující kategorie osobních údajů, které se vás 

týkají, a to v souvislosti s účely zpracování uvedenými v části B výše: 

✓ identifikační údaje: jméno / příjmení, ruční a/nebo elektronický podpis, včetně 

elektronického podpisu získaného prostřednictvím elektronických zařízení a/nebo 

kvalifikovaného podpisu; 

✓ údaje o zaměstnání: profesionální kontext, ve kterém byly sdělované údaje získány (např. 

pracoviště, práce či služba, které se oznámení týká, funkce atd.); 

✓ kontaktní údaje: mohou zahrnovat osobní / pracovní telefonní číslo, osobní / pracovní 

elektronickou korespondenční adresu (e-mail), fyzickou korespondenční adresu, obsah 

fyzické / elektronické komunikace; 

✓ údaje týkající se porušení právních předpisů, které je předmětem oznámení, včetně důkazů 

na jejich podporu; 

✓ jakékoli další kategorie osobních údajů, které jsou užitečné, relevantní a rozhodující pro 

řešení obdrženého oznámení (například údaje týkající se postihů a odvetných kroků, 

nápravných opatření atd.). 

 

(D) Podmínky, za kterých může Společnost zpřístupnit vaše osobní údaje 

Vaše osobní údaje jsou určeny k použití společností Zentiva jako správcem osobních údajů. 

 

Vaše identita jako oznamovatele a informace, které by umožnily vaši přímou nebo nepřímou 

identifikaci, jsou důvěrné, s výjimkou případů, kdy: 

✓ jste udělili vyplněním formuláře souhlasu, který vám poskytla pověřená osoba, výslovný 

souhlas; nebo  

✓ pokud má Společnost právní povinnost zpřístupnit vaši totožnost v souladu s podmínkami a 

omezeními stanovenými právními předpisy; v takovém případě budete o zpřístupnění 

mailto:Whistleblowing-cz@zentiva.com


 

 

 

 
 
 

 

C2-Internal 

totožnosti a důvodech zpřístupnění dotčených důvěrných údajů předem písemně 

informováni. Taková povinnost však neexistuje v případě, že by tyto informace ohrozily 

vyšetřování nebo soudní řízení. 

Rovněž vaše totožnost jako osoby, které se oznámení týká, jakož i třetí osoby uvedené v oznámení a 

informace, které by umožnily vaši přímou nebo nepřímou identifikaci, jsou důvěrné, a to dokud 

probíhají následné úkony v souvislosti s oznámením, s výjimkou případů, kdy se v důsledku řešení 

oznámení zjistí, že nejste vinni z porušení právních předpisů, které je předmětem oznámení. 

 

Za účelem usnadnění výkonu činností Společnosti souvisejících s účely zpracování, které jsou 

uvedeny v oddíle (B) výše, mohou být vaše osobní údaje v případě potřeby a s omezením na zákonný 

a konkrétní účel zpřístupněny následujícím subjektům: 

✓ vám a případně vámi určeným zástupcům; 

✓ orgánům veřejné moci a institucím, které podle zvláštních právních předpisů přijímají a řeší 

v oblasti své působnosti oznámení o porušení právních předpisů; 

✓ Ministerstvu spravedlnosti České republiky; 

✓ dalším (smluvním) partnerům podílejících se přímo či nepřímo na přijímání, evidování, 

prověřování, dokumentování a řešení oznámení o porušení právních předpisů (např. 

poskytovatelé provozních služeb, jako jsou telekomunikace, IT, archivační služby atd.); 

✓ našim externím konzultantům (např. auditorům, právníkům atd.). 

Poznámka: V případě, že budete využívat naši platformu (včetně hlasového záznamu), abyste nám 

adresovali oznámení o (určitém) porušení právních předpisů, měli byste předem vědět, že taková 

platforma je technicky provozována naším zpracovatelem, FaceUp Technology s.r.o., 

prostřednictvím cloudového řešení. Nicméně, FaceUp Technology s.r.o. nemá přístup k obsahu 

vašeho oznámení, k informacím, které sdílíte se Společností, a k vaší identitě.  

Pokud budeme vaše osobní údaje předávat mimo Evropskou unii a/nebo Evropský hospodářský 

prostor, budeme tak činit pouze v souladu s platnými právními předpisy, za použití odpovídajících 

ochranných opatření a v případě potřeby vás o tom budeme informovat. 

Vaše osobní údaje nebudou předmětem rozhodnutí založeného na automatizovaném 

zpracování, včetně profilování. 

(E) Práva, která máte ve vztahu ke svým osobním údajům 

Pokud platné právní předpisy nestanoví jinak, máte ve vztahu ke svým osobním údajům následující 

práva: 

✓ právo na přístup; 

✓ právo na opravu; 

✓ právo na výmaz / právo být zapomenut; 

✓ právo na omezení zpracování; 

✓ právo vznést námitku; 

✓ právo na přenositelnost údajů; 

✓ právo kdykoli odvolat váš souhlas, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování založeného 

na souhlasu před jeho odvoláním, pokud je právním důvodem našeho zpracování váš souhlas; 

✓ právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů; 

✓ právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 

zpracování, včetně profilování. 

 

Více informací naleznete v sekci (O) dokumentu nazvaného Oznámení o ochraně osobních údajů, 

dostupném na www.zentiva.cz 

http://www.zentiva.cz/


 

 

 

 
 
 

 

C2-Internal 

Pokud je zpracování vašich osobních údajů založeno pouze na vašem souhlasu, máte právo 

kdykoli odvolat tento souhlas, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování založeného na 

souhlasu před jeho odvoláním. 

S výjimkou práva podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, jak je uvedeno výše, lze tato 

práva uplatnit zasláním písemné žádosti pověřenci pro ochranu osobních údajů: 

✓ e-mailová adresa: DPO@zentiva.com; a/nebo  

✓ v sídle Společnosti: Zentiva Group, a.s., U kabelovny 529/16, Dolní Měcholupy, 102 00 

Praha 10, Česká republika, nebo Zentiva, k.s., U kabelovny 130, Dolní Měcholupy, 102 37 

Praha 10, Česká republika; a/nebo  

✓ vyplněním formuláře dostupného zde: https://www.zentiva.cz/gdpr/rights. 

 

(F) Doba uchovávání vašich osobních údajů 

Společnost bude vaše osobní údaje uchovávat po dobu 5 (pěti) let od data obdržení oznámení. 
Nicméně v případě, že se na oznámené porušení právních předpisů vztahují ustanovení zvláštních 

právních předpisů (např. trestních, přestupkových, finančně-daňových atd.), může být doba 

uchovávání vašich osobních údajů prodloužena o dobu uchovávání stanovenou příslušným zvláštním 

právním předpisem. Po uplynutí uvedené doby uchovávání Společnost takto zpracovávané osobní 

údaje zlikviduje, a to bez ohledu na jejich podobu (v papírové podobě, elektronické atd.). 

(G) Způsob, jakým Společnost uchovává vaše osobní údaje v bezpečí 

Společnost vynaloží přiměřené úsilí na ochranu vašich osobních údajů, které uchovává nebo má pod 

kontrolou, a to zavedením přiměřených bezpečnostních opatření, která zabrání neoprávněnému 

přístupu, shromažďování, používání, zpřístupňování, kopírování, modifikaci nebo vymazání, jakož 

i dalším podobným rizikům. 

(H) Revize tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů  

Oznámení o ochraně osobních údajů pravidelně revidujeme, a to bez předchozího upozornění. O 

každé aktualizaci tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů budeme informovat prostřednictvím 

uveřejnění aktualizovaného dokumentu. Doporučujeme vám pravidelně navštěvovat Oznámení o 

ochraně osobních údajů, abyste byli informováni o tom, jak zpracováváme osobní údaje v rámci naší 

(potenciální) interakce, jak je popsáno v části (B) výše. 

 

 

 

mailto:DPO@zentiva.com
https://www.zentiva.cz/gdpr/rights

